ПРОТОКОЛ № 113
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«03» декабря 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С ., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил уrвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: уrвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
2. Возобновление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания , сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внуrренних документов СРО.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации .
4. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с допущенной технической

ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые технологии строительства» (ОГРН

1137746957281, инн 7718951799).
Общество с ограниченной ответственностью «ТИМ» (ОГРН 5167746377937, ИНН 7731337098),
Общество с ограниченной ответственностью «Сандимакс Юг» (ОГРН 1127747092483, mrn
7701976107),
Общество с ограниченной ответственностью «Атерго» (ОГРН 1147746231401, mrn 7701389420),
Общество с ограниченной ответственностью «Креатив» (ОГРН 5157746177551, И1П17733263331),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Цифровые технологии строительства» (ОГРН

1137746957281, И1П17718951799) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.
Голосовали; «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТИМ» (ОГРН 5167746377937, ИНН 7731337098) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Санд11макс 10г» (ОГРН 1127747092483, ИНН
7701976107) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Атерг@ (ОГРН 1147746231401, ИНН 7701389420) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Креатин» (ОГРН 5157746177551, ИНН 7733263331) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим, что в отношении члена

СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «СК ТГИ>> (ОГРН 5157746065648, ИНН 7716809349)
решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 87 от 12 сентября 2019 г.) была применена мера

дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права

осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором. В связи с
устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложила возобновить в
отношении ООО «СК ТГИ» права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку

техническим заказчиком, лицом,

региональным оператором.

проектной документации, заключенным

ответственным за эксплуатацию здания,

с застройщиком,

сооружения, или

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «СК ТГИ» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, возобновить права

осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члена СРО

Общество с ограниченной ответственностью «СК ТГИ>> (ОГРН 5157746065648, И1П17716809349).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Прогресс» (ОГРП 1161690076790, ИПН
1660266376),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью <<Прогресс»

(ОГРН 1161690076790, ИIП1 1660266376) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3 . 1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 3 декабря 2019 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с
допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженных ошибках в части

сведений места нахождения и сведений о руководителе в реестре членов СРО АП СОПО в отношении
члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Архикон» (ОГРН 1161447064217, ИПН 1435313635).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений места

нахождения и должности руководителя ООО «Архикон» (ОГРН 1161447064217, ИlШ 1435313635).
Считать верным местом нахождения ООО «Архикою> - 677018, Республика Саха (Якутия), r.Якутск,
ул.Ярослвскоrо, д.3, кв.12. Считать верным должность руководителя ООО «Архикон» - Директор.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.